quam multum ex eo adjumenti sacris per orbem terrarum Mis-

sionibus allalum jam esset et qaam uberiora forent deinde

expeclanda. Neque exiguus, Dei beneficio, respondit hortationi

fructus
;
quum sane, episcoporum navitati et instantiae obse-

quente largitate fidelium, benemerentissimum opus hisce etiam

proximis annis amplificatum videamus. — At nova jam subest

graviorque nécessitas, quaaetïasiores in banc rem spiritus ma-

nusquecatholicaecaritatisdesideret, vestramque acuat, Venera-

biles Fratres, soilertiam

Nam, quod probe nostis, per apostolicam epistolam Prœclara,

Junio superiore editam, visum est Nobis Dei providentis servira

consiliis, vocando et incitando gentes quae ubique sunt ad fidei

christianae unitatem ; illud tanquam summum votorum optantibus,

ut aliquanto per Nos maturetur promissum divinitus tempus, quo

fiet unum ovile et unus Pastor. — Singularibus autem curls

interea spectare Nos ad Orieniem ejusque Ecclesias, multis no-

minibus insignes et venerandas, ex ipsis nuperrime intellexistis

lilteris apostolicis,quas perscripsimus de disciplina Orientalium

conservanda et tue?ida. Inde etiam salis compertae sunt vobis

institulae rationes, quas, coUatis diligenter consiliis cum Palri-

archis earum genlium, exploravimus, aptius ad exitum profu-

turas Neque tamen diffitemur, banc omnem causam difSculta-

tibus implicari magnis : quibns eluctandis si quidem impar est

yirtus nostra, totam nihilominus flduciae constanliaeque vim, in

quo maxime oportet sitam habemus magno animo in Deo. Qui

enim rei menlem Nobis et initia providus dédit, vires ipse opem-

que ad perficiendum summa cum benignate certe sufficiet : atque

hoc est quod enixis precibus ab ipso implorare contendimus,

idemque ut fidèles omnes implorent vehementer hortamur. Divi-

nis vero, quae fidenter expetimus, adjumentis quuib bumana

prorsus accedere sit necesse, eis idcirco quaerendis et suppedi-

tandis, qusecumqui videbantur ad id quo spectamus conducibilia,

peculiares quasdara curas aequum est a Nobis impendi.

Namque ut Orientalibus, quotquot discessere, ?d unicam Ec-

clesiam reditus muniatur, videtis, venerabiles Fratres, opus esse
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in primis parari ex eis ipsis idoneam sacrorum minislrorum co-

piam qui doctrina et pietate abundantes, ceteris optatae unitatis

consilia suadeanl ; calholicae insuper sapientiœ vitaeque institu-

tionem quam maxime evulgandam esse, atque ita iinpertiendam,

ut proprio nationis ingenio accommodatiuscoaveniat Quareprovi-

dendum, ut sacrpe educendae juventuti. ubicumque expédiât, pa-

teant instructse congruenler domus ; ut plura numéro praesto sint

gymnasia, alia alibi pro iocorum frequentia ; ut sua cujusque ritus

cum digaitate exercendi prsebeatur ficultas ; ut oplimis edendis

Ecriptis manare ad oranes germana religionis notitia possit. Ista

et similia efficere quantae sit impensse futurum, vosmet facile in-

telligilis ; simul intelligitis, tam multis rébus et magnis non posse

Orientales ecclesias omnino per se ipsas occurrere, nec posse

tamen a Nobis, bis rerum augusliis, quam veilemus opem con-

ferri.

Restât ut apta subsidia prœcipue opportuneque ex eo petantur,

quodmodo laudaviraus, Instituto ; cujus quidem propositum cura

illo pi me cohseret quod Ipsi nunc animo destinamus. At simul

vero, ne apostolicae Missiones, derivatis partira in alienura usum

quibus aluntur prsesidiis, quidquara accepturae sint delrimenti,

magnopere instandura est, ut eo largius catholicorum in ipsura

influât libéral las. — Similem autera caulionera rectum est adhi-

beri, quod atlinet ad affine et perutile Institutura a Scholis

Orientis, alias auctum comraendatione Nostra ; praesertim qunm,

moderaloribus ejus aperte pollicitis, paratum siraililer sit, de

stipe a se cogenda, Nobis, quantum copiosius licuerit, in idem

subrainistrare.

!d estigitur, Yenerabiles Fratres, in quo vestra singulariter

officia exposcimus ; neque dubitamus quin vos, qui Nobiscura re-

ligionis 61 Ecclesise causam sustinere et provehere raodis orani-

bus assidue studelis, egregiara Nobis sitis operam navaturi. Ef-

ficite sedulo ut in fldelibus curse vestrse coraraissis ipsa a Propa -

gatione FideiCommdiiio, quanta maxiraa possit, capiat incre-

menta.Pro certo enira habemus fore, ut raulto plures dent ei liben-

ter nomen et largam pro facultate conférant stipem, si per vos

plane perspexerintquae sit ejusdem praestantia et quam dives spi-

rilaliam bonorura copia, quantaque inde rei chrislianae emolu-
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menla sint in pi-aesens optiaio jure speranda. M cerle homines

calholicos débet raovere penitus, quum noverint nihil se posse

Nobis facei'e tam gralum, neque sibi Ecclesiaeque tam salutare,

quam sic volis obsecundare Nostris, uli tribuere studiose certent

unde ea quae Orieatalium bono Ecclesiarum constituimus, re ipsa

convenienler feliciterque praestemus. AtDeus, cujus unice agitur

gloria in christiani noininis amplificalione et in sanctaejusdera

fidei ac regiminis conjunctione, Nostris benignissimus adspiret

desideriis, faveat cœptis : ejus aiitem lectissimorum munerum

auspicem vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et Glero populo-

que vestro Aposlolicam benedictionem amantissime imperlimus.

Datum Romae apud S Petrum die XXIV Decembris anno

MDGGGXGIV, Pontificatus Nostri decimo septimo.

LEO P. P. XJIl.

En même temps qu'il prenait les dispositions sus-menlionnées,

le Souverain Pontife ne manquait pas d'appeler sur son dessein

toutes les bénédictions divines eu provo ^uant, dans ce but, les

prières spéciales des catholiques. Aussi, à la veille de la Pente-

côte, il invitait tous les fidèles à s'unir dans une immense sup-

plication pour la conversion des frères de l'Orient Quelle époque

peut mieux convenir à celte commune intercession que ce

glorieux anniversaire où l'Esprit Saint se répandit sur les apô-

tres et par eux convertit les prémices des nations !

H.Q.

4" Lettre a tous les fidèles du monde catholique deman-

dant des prières pour Vttnion des Eglises à l'occasion de la

Pentecôte.

PER SOLEMNIA SACRiE PENTECOSTES PECULIARES PRECES

CATHOLIGIS COMMENDANTUR

LEO PP. xm.

Universis Chrisii fidelibus présentes Utteras inspecturis

saluiem et aposlolicam benedictionem.

Provida matris caritate dignum maxime est volum, quod
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Ecclesia rite Deo exhibere non cessât, ut populo cliristiano,

quacumque ille patet, M?m si/ fides mentium et pieias actio-

num Similiter Nos, qui Pastoris divini ut personam in terris

gerimus ita sludemus animum imitari, idem proposilum catholi-

cas inter gentes foverenullo modo intermisimus, idemque nunc

enixius apud gentes eas urgemus, quas Ecclesia ipsa jam diu ad

se magno revocat desiderio. Hisce vero consiliis curisque Nostris

unde praecipue et auspicia petierimus et incremeata expeciemus,

non obscurum est apertiusqueindiesextat: ab eo nimirum qui

Pater miiericordiinum jureoptimo iavocalur, et cujus est illus-

trare mentes benigueque voluntales flectere in salutem. — Nec

sane catholici non videre possunt quanta sit susceptarnma Nobis

rerum gravitas et praestantia ; in eis nanique, cum ampliflcalione

divini honoris et christiani nominis gloria, salus plurimorum

vertilur serapiterna. Quae ipd si probe religioseque, ut aequum

est, considèrent, acriorem profecio sentient animis vim flaramam-

que supernae caritatis, nihil quidquam Dei gratia recusantis, nihii

non enitentis pro fratribus. Ita flet, quod magnopere optamus,

ut Nobiscum illi conjungant alacres non modo secundi exitus

fiduciam, sed omnera etiam quam possint opem ; eam in primis

quam humiles sanctteque preces a Deo conciliant. — Cujusmod

officio pietalis nullum videtur accommodalius esse tempus, quam

quo olim Aposloli post Domini ascensum in cœlum, simul cons-

\\[QT\m{ persévérantes unanimiter in oratione cum... Maria

Maire Jesu (1), promissam expectantes y rUit-'m ex a'fo om-

niuraque dona charismatum. lu eo nempe GœQaculo augasto ex

eoque Paraclili illabentis mysteiio, Ecclesia, quae jam a Chris to

concepta, ipso moriente prodierat, tune féliciter, quodana veluli

afflatu divinilus accedente suum cœpit obire munus per gentes

omnes, in unam fidem novitateiique chrisùan^ vilae adducen-

das. Brevique lempore Iructusconsecuti sunt uberes et insignes
;

in quibus ea volunlalum summa conjunctio, nunquam satis ad

imitatiouis laudem proposita : Multitudinis credentium erat

cor unum et anima una (2).

(1) Ac^.,I, 14.

(2) Ib., IV, 32.
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Ob eam Nos causam censuimus calholicorura pietatem hortatu

atque iavilatione excitare, ut per exempla Virginis Mafris et

Apostoloriim sanctoram, proximis novendialibus ad sacrœ Pen-

tecostes solemnia, Deum velint uno animo et singulari studio ad

-

precari, illa instantes obsecratione : Emitte Spiritiim tuum,

et creabuntur: et renovabisfaciem terrge. — Maxima enim-

veroac saluberrima bona ex eo sperare licet, qui Spiritns est

veritalis, arcana Dei sacris in Litteris elocutus, Ecclesiamque

perpétua praesentia contirmans; ex que, vivo sanctitatis fonte,

regeneratee animae indivinam adoptionem filiorum, mire ad aeter-

na augenlur et perficiuntur. Siquidem ex multiformi Spiritus

gratia divinum in eas lumen et ardor, sanalio et robur, levamen

et requies, oranisque prosequendse bonitatis aniinus, sancteque

factorum fecunditas perenni munere derivantur. Idem denique

Spiritus virtute sua in Ecclesia sic agit, ut myslici hujus corporis

quemadmodum caput est Chrislus, ila ipseinet cor apla possit

similitudine appellari : nara cor hahet quandam inflwntiam

occuUam ; et ideo cordi comparatu^ Spiritits Sanctus qui

invisibiliter Eccles-am vivificat et fm?7(l).—Quoniam illeigitur

omnioo Cnritas est eique opéra amoris insigniler tribuuntur,

valde idcirco sperandura fore per ipsum ut, evagante spiritu

erroris et nequitiae cohibito, arctior fiât quae decet Ecclesiae filios

vigeatque consensio et societas animorum. Qui quidera, secun-

dum admonitionem Apostoli, nihil per contentionem agant, idem

sapiant, eamdem habeanl caritatem unanimes (2j ; atque ita

Nostrum explenles gaudium, civilatem quoque incolumem tloren-

lemque non uno nomine efficiant. Fx boc aulem catholitorura

inler se christianae concordiœ specimine, ex bac impensa divin'

exorandi Paracbti religione, eo sperandum est vel maxime de

reconciliationequaminstituimusdissidenlium fratrura provebenda;

ut idem illi veb'nt in scmetipsis sentire quod et in Ch'slo

Jem (3) ejusdem nobiscum fidei atque spei aUquando compotes,

vinculis conjuncti optatissirais perfeclae caritalis. — At vero,

{{) Sumina th. S. Thom^e, p. Jll, q. VIII, art. 1 ad 3.

(2) Philipp., Il, 2, 3.

(3) Ibid., 5.
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prseler bona enaolumenta qaibus fidèles, quotquot hortalioni

noslree libenter responderinl, talem pietalis fralernique ainoris

sollertiam cerle a Oeo cumulatam habebunt, placet Nobis praeinia

sacrae indulgentige ex thesauro Ecclesiae addere et largiri.

Itaque omnibus qui novem continuis diebus ante Pentecosten

quotidie preces aliquas peculiares ad Spirilum Sanctum, publiée

vel privatim, pie fecerint, concedimus in singulos eos dies

indulgenliam seplem annorum lolidemque quadragenarum :

plenariam aulem in uno quolibet eorumdem dierum vel festo

ipso die Pentecostes vel quolibet ex octo insequenlibus, modo

rite confessione abluti sacraque communione refecli ad raentem

Nostram, quam supra signiftcavimus, sapplicaverint Deo. Hoc

prseterea tribuimus, ut si qui easdem precum condiliones iterum

pro pietate sua praeslent per oclo dies a Pentecoste proximos,

ipsis liceat utramque consequi iterum indulgenliam. Quae béné-

ficia etiam animabus piis igni purgalorio addictis converti ad

sufîragium posse, atque in posteros item annos esse valitura,

auctoritate Nostra decernimus atque edicimus ; iis ceterum salvis

quaecumque de more sunt ac jure servanda.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris

die v Mail anno mdggcxcv, Pontificatus Nostri decimo octavo.

G. Card deRuggieko.
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I. — S.-G. DE LA PROPAGANDE

Décret d'érection de la mission ou préfectu'^e apostolique

d* L'Erythrée.

Ut saluti animarum comraodius consulatur, fideique catholicae

dilatandae in regionibus Africœ Orientalis, quae sub nomine Co •

Ionise Erythrœse cognoscuntur, meliori quo fieri potest modo,

provideatur : expediens visum est huic Sacrae Gongregalioni de

Propaganda Fide, in prœdicta Colonia Erythraea novam Prsefec-

luram Aposlolicamerigere. Hujusmodi novae Prsefeclurœ sequen-

lia confinia adsignanlur, scilicet : Missioextendatur per integrum

litlus Maris Rubri a Ras Kasar usque ad Raheita et ad posses-

siones gallicas freli Rab el-Maodeb, nempe a gradu 18 circiter

ejusdem latitudinis — Confinia vero Praefecturae Apostolicae in

interiori terri torio determinentur a linea, quse limites prsedicta-

rum possessionum gallicarum tangendo, usque ad fines méridio-

nales italicae colonise, juxta hos fines prosequitur, occidentem

versus, usque ad Abyssiniam: quam circumscribens ad orientem

et septenlrionem acdein ad occidentem descendit usque ad locum

conjunctionis fluminum Selit et Manatepe, circa gradum 14° 10'

latitudinis borealis : prosequens vero cursum tluminis Selit usque

ad flumen Atbara, ascendit dein juxta limitem actualium posses-

sionum italicarum usque ad preedictum locum Ras Kasar. —
Praefecturae Apostolicae pariter mcludendae sunt universae insulae,

quae juxta prsedictum Maris Rubri littus, ilalicae dilioni subjiciun«

lur. — Residentia vero Praefecti Apostolici Erylhraeae erit in

civitate Keren, in qua etiam Vicarius Apostolicus Abyssiniae de-

gel, donec opportuna sedes in territorio sui Vicarialus sibi com-

parari poterit.
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Porro in audientia diei 4 vertentis mensis, ab infrascripto Ar-

chiepiscopo Larissensi hujus Sacrae Gongregationis Secretario

habita, SSraus D. N. Léo Div. Prov pp. XIII, erectionem prae-

diclae Prœfecturœ Âpostolicae ErythraeaB, inira confinia supra

exposita, adprobavit; et praesens ad id decretum edi jussit.

Datum Romae ex aedibus S. C. de Propaganda Fide die xii Sep-

tembris an. mgcgcxgiv.

M. Card. Ledochowski, Prœf.

AuGUSTiNUS, Archlep. larisse.n,, Secr.

IL— S. C. DES RITES

1° Sur femploi de la lumière ilectrique dans les édifices

comacrés au culte.

DECRETUM

A Rmis locorum Ordinariis non semel postremis hisce annis

exquisitum fuit, ulrum in ecclesiis adhibere liceret lucem electri-

cam tam ad dissipandas tenebras, quam ad pompam exteriorem

augendam. Nuper vero Sacrorum Rituum Gongregalioni proposi-

lum fuit dubium : « Utrum lux electrica adhiberi possit in ec-

clesiis? » — Quare Kmi Patres Sscris tuendis Ritibus prsepositi

in ordinariis comitiis ad Vaticanum infrascripla die habitis, re

ferenle Emo et Rmo D. Cardinali Aloisio Macchi, rescribendum

censuerunt :

Ad cultum, Négative.— Ad depell'ndas au^em tenebras^

ecclesiaf^giie splendidius illuniimandas Affirmative ; cauto

tamen ne modus spec'em j rœseferat iheairalem.

Alque ita rescripserunt, et servari mandarunl die 4 Junii 1895.

Gaj. Card Aloisi-Masella, S. R. C. Prœfectus.

Aloisius Tripepi, 5. R. C. Secretarius.

2° Questioîts diverses proposées à la S. C. et résolues par

elle.

Homana.

Sacrorum Rituum Gongregalioni insequentia dubia fuere pro-

posita :
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Ùub. /.S. R G. per Decretum Lincien., 4 Aprilis 170o, ad

V. déclaravit officia sanclorum ad libitum esse omittenda, si ad

aliquo officio dominicse anlicipandae impediantur. Item statutum

legilm* in recentiori decrelo Namurcen., 29 Mail 1885, ad I.

Hinc quseritur : Utrum officium dominicae anlicipandae impediat

quoque recitationem officii volivi ad libitum ex iis quse SSmus.

Dominus Noster Léo Papa XIII nuper induisit ?

Dub. IL Cseremoniale Episcoporum, lib. II, cap. III, n. XViI,

docel : « In duplicibus . . rainoridus, semiduplicibus et feris, non

oporlet celebrantem (ad Yesperas) esse paratum, nec fieri thu-

rificationes. » Hinc quccritur : An qdando solus celebraos para-

tus est sine Ministris, thurificaliones in Vesperis fieri debeant an

tantum fieri possint, uti videlur innuere decretum Ord. Min de

Observatia, 16 Aprilis 1853, ad XXV?
Dub. III. Quaenam sequendae normee in conjungendis hymnis

sanctorum propriis, si habeantur in Breviario, quando relativa

lesta primis Vesperis carent !

Dud. IV. Si Feria VI post octavam Ascensionis occurrat

duplex secundse classis, quemadmodum omittenda est ejusdem

feriae commemoratio in Laudibus et Missa, omittine débet etiam

in scondis Vesperis ?

Dub V. Gum commemoratio Grucis tempore paschali in

officie votivo de Passione fieri non debeat, eadem commemo-

ratio omittendane est etiam in officio votivo de Eucharistia. si

tempore paschali reciletur?

Dub. VI. In Laudibus et Missa S. Agapiti, P. C, die 20 Sep-

tembris, si facienda quoque sit commemoratio vigiliae S. Matthaei

Apostoli, quum pro S. Pontifice et pro vigilia eadem habeatur

oratio, quœnam ex duabus mutanda?

Dub. Vil Quando feria V fit officium votivum de SSmo

Sacramento, et feria VI agendum est de Sacra Spinea Gorona,

vel de Sacratissima Sindone D. N. J. G., quum in primis Ves-

peris commemoratio SSmi Sacramenti sit omiitenda, dicine débet

doxologia ejusdem Sacramenti propria in hymnis ejusdem metri,

sive ad secundas Vesperas, sive ad Gompletorium ?

Dub. VIII. Quando in vigilia Pentecostes ocurrit officium

sancti ad instar simplicis redigendum, legine débet ejus nona
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lectio si sit hislorica ad Matulirium uti ante reformàtionem rubri-

carum faciendura eral.

Dub. IX. Quandoque in diem 20 Decembris incidunt simul

vigilia S. Thoraee Apostoli et feria IV Temporum, cujus Evan-

geliam legi quideœ deberet in Missa sed non potest, quia idem

est ac Evangelium fesli qiiod recolitur. Hinc quseritur : An legi

tune débat in fine Missae Evangelium vigiliae, an polius S.

Joannis ?

Sacra porro Rituum Congregalio, ad relalionem infrascripti

secretarii, re mature perpensa, ila propositis dubiis rescriben-

dum censuit, videlicet : •

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative ad primum : Négative ad sectmdum.

Ad m. Hymnus Veaperarum conjiingendus est cumaHero

ad Matutinum, quoties eodem métro uterque gaudet, et

seciindus est continuatio primi ; quod si ordo historiens

aliud requirat, servetur decretum licien . 3 Jun. 1892, ad

XVII.

Ad IV. Négative.

Ad V. Affirmative.

Ad VI In casu, lisque imitibm Missa Statuit pro S. Pen-^

tifice et Confessore,mutetur in aliam Sacerdotes,

Ad VU. Affirmative.

Ad VIII Affirmative.

Ad IX. Affirmative ad primam partem : Négative ad se -

cundam.

Atque ita rescripsit, et servari raandavit, die 5 Febraarii

1895.

Caj. Card. Aloisi-Masella, S. R. C. Prœf.

Aloisius Tripepi, 5, R. C. Secretarius.

Amiens — Imp. Rousseau-Leroy, Rue des Jacobins, 40.
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Les récentes constitutions pontificales ont mis à l'or-

dre du jour l'étude des rites orientaux. Dans le nombre

des travaux publiés sur ce grave sujet, on avait dis-

tingué les études données dans les Analecta ecclesias-

tica de Rome, par le R. P. Arndt. Ces articles ont paru

depuis en une brochure séparée (1), de sorte qu'ils

pourront être lus par un plus grand nombre de per-

sonnes.

Les rites ou cérémonies acceptées dans les églises

chrétiennes peuvent différer d'un pays à l'autre sans

que l'unité de dogme en reçoive atteinte. Telle est, de

longue date, la pensée des pontifes romains, et celle

des docteurs de l'Église, témoin saint Augustin, cité

par l'auteur (2). Cette doctrine, proclamée à nouveau

par Léon XIII, réformera sans doute l'opinion de cer-

tains, qui croyaient pouvoir prétendre qu'un oriental

ne fait un bon catholique qu'à la condition d'être lati-

nisé, et Ton verra, par le livre du P. Arndt, que les

actes apostoliques, déterminant l'emploi des rites di-